
DC\770529CS.doc PE421.747v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

9.3.2009 0025/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Philip Bushill-Matthews, Elisabeth Morin, Thomas Mann, Luigi 
Cocilovo a Paulo Casaca

o významu pracovních míst a práv pracovníků v EU

platné do: 7.5.2009



PE421.747v01-00 2/2 DC\770529CS.doc

CS

0025/2009

Písemné prohlášení o významu pracovních míst a práv pracovníků v EU

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. uznávaje rozhodnutí Evropského soudního dvora ve věci Viking a ve věci Laval, která 
potvrzují, že pracovníkům v celé EU náležejí jistá práva,

B. vědom si toho, že v době stoupající nezaměstnanosti v EU jsou ti, kteří zaměstnání dosud 
mají, ze zřejmých důvodů zranitelní vůči tvrzením, že jejich pracovní místa mohou být 
brzy neprávem obsazena někým jiným,

C. s vědomím toho, že z těchto pracovníků mohou některé organizace těžit, jejich obavy 
využívat k vlastním politickým cílům a úmyslně podněcovat protekcionistické smýšlení 
zaměřené proti EU tím, že budou v rámci cílené kampaně za změnu směrnice EU 
o vysílání pracovníků vybízet k pořádání demonstrací proti „cizí pracovní síle“,

1. vyzývá EU, aby otázku pracovních míst zařadila na přední místo své agendy;

2. znovu zdůrazňuje, že pracovníci ve všech členských státech EU mají skutečná práva, která 
by jim neměla být upírána ani by neměla být oslabována; 

3. naléhavě vyzývá členské státy, aby nenaslouchaly těm, kteří svalují vinu na jiné 
pracovníky z EU, neboť tito pracovníci na danou situaci doplácejí, avšak nejsou její 
příčinou;

4. uznává, že některé členské státy se mohou rozhodnout pro obecně přísnější kontroly 
přistěhovalectví, avšak naléhavě vyzývá k tomu, aby tyto kontroly, budou-li zavedeny, 
byly zaměřeny zejména na příchozí ze zemí mimo EU, a nikoli na spoluobčany z EU;

5. vyzývá naléhavě členské státy, aby přijaly přísnější opatření v boji proti nehlášené práci, 
která je pro pracovníky z celé EU skutečnou hrozbou;

6. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení společně se jmény jeho signatářů předal 
Radě, Komisi a vládám a parlamentům členských států.


